
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 1. 3. 2021 
 
 
Přítomni: František Komínek, Petr Dufka, Stanislav Ecler, Věra Hrbáčková, Lucie Lusková, Jitka 
Mrvová, Ladislav Koutný, Miloslav Mrva 
 
Omluveni: Tomáš Pernes 
 
Hosté: Miroslav Staněk, Jaroslav Křička, Karel Riesner, Milan Mrva ml., Leopold Koutný  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Lucie Lusková, Ladislav Koutný 
 
 

Program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu 

4. Rozšíření vodovodního řádu na parc.č. 675 

5. Schválení inventur 

6. Nový automobil pro SDH, stav žádosti o dotaci 

7. Smlouva o poskytnutí dotace MV-GŘ HZS na realizaci projektu „Pořízení nového dopravního 

automobilu pro JSDH Uhřice“ 

8. Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci investiční akce „MALÁ HANÁ –     

ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ VÁŽANY, PAMĚTICE, BOROTÍN,              

VANOVICE-DRVALOVICE, KNÍNICE, ŠEBETOV, SUDICE, CETKOVICE, SVĚTLÁ,    

UHŘICE“ 

9. Různé 

 1. Informace k aktuálnímu stavu projektu rekonstrukce MŠ 

 2. Informace k aktuálnímu stavu projektu vodovodního přivaděče 

10. Diskuse 

11. Závěr  

  
1. Starosta zahájil 2. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 18.1.2021 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací 
místnosti OÚ. 

      
 
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 
  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Rozšíření vodovodního řádu na par. č. 675 
5. Schválení inventur 
6. Nový automobil pro SDH, stav žádosti o dotaci 
7. Smlouva o poskytnutí dotace MV-GŘ HZS na realizaci projektu „Pořízení nového             



dopravního automobilu pro JSDH Uhřice“ 
8. Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci investiční akce „MALÁ HANÁ – 
ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ VÁŽANY, PAMĚTICE, BOROTÍN, VANOVICE-DRVALOVICE, 
KNÍNICE, ŠEBETOV, SUDICE, CETKOVICE, SVĚTLÁ, UHŘICE“ 
 
9. Různé 
 1. Informace k aktuálnímu stavu projektu rekonstrukce MŠ 

 2. Informace k aktuálnímu stavu projektu vodovodního přivaděče 
   10. Diskuse 
   11. Závěr 
 
   Hlasování: Pro 8 Proti 0  Zdržel se 0  
    Usnesení č. 9/21 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání   
   zastupitelstva 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 
     Byli na navrženi: Lucie Lusková, Ladislav Koutný 
 
   Hlasování: Pro 8 Proti 0  Zdržel se 0 
    Usnesení č. 10/21 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu      
 
 
4. Rozšíření vodovodního řádu na par. č. 675. Bylo dohodnuto, že obec nechá vytvořit projekt a 

cenovou nabídku. Poté se znovu projedná na ZO  
   
  Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

  Usnesení č. 11/21 Zastupitelstvo pověřuje starostu obce, aby nechal vytvořit projekt 
a cenovou nabídku od firmy Vodárenská akciová společnost, a.s.  

 
5. Byla předložena Zpráva o výsledku inventarizace majetku, pohledávek a závazků Obce Uhřice 

k 31.12.2020. Nebyly shledány rozdíly mezi skutečným a účetním stavem k 31.12.2020  
 
Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 12/21 Zastupitelstvo schvaluje výsledek a průběh inventarizace 
k 31.12.2020. 
 

6. Starosta obce seznámil zastupitele se stave žádosti o dotaci, byla odeslána technická zpráva, 
ve které bylo oproti původní žádosti změněn typ vozidla z původních do 3,5t na nad 3,5t. 
V nové technické zprávě je odhadní cena vozidla 2 500 000,00 Kč bez DPH. Dotace bude 
750 000,00 Kč.  

Ze strany obce tak bude vyšší doplatek. 
 
Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 13/21 Zastupitelstvo schvaluje navýšení ceny vozidla pro SDH.  
 

7.  Smlouva o poskytnutí dotace MV-GŘ HZS na realizaci projektu „Pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH Uhřice“ 

 
Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 14/21 Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace MV – GŘ 
HZS na realizaci projektu „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Uhřice“. 
 
 
 
 
  
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    Email: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

8.  Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci investiční akce „MALÁ HANÁ – 
ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ VÁŽANY, PAMĚTICE, BOROTÍN, VANOVICE-DRVALOVICE, 
KNÍNICE, ŠEBETOV, SUDICE, CETKOVICE, SVĚTLÁ, UHŘICE“ 

 
 Zastupitelé obce se dohodli, že bude potřeba zjistit více informací o plánovaném 
projektu. 

 
 
9. Různé 

1. Informace k aktuálnímu stavu projektu rekonstrukce MŠ 
a) Starosta obce informoval zastupitele, že budova MŠ je kompletně vyklizená a bude 

11.3.2021 předána stavební firmě Kaiserbau s.r.o.  
b) Bude podána žádost o dotace z MFČR. 
 

2. Informace k aktuálnímu stavu projektu vodovodního přivaděče 
Projekt byl podán na stavební úřad. 
 

3. Účetní obce seznámila zastupitele s hospodařením obce za rok 2020 
 
 Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 15/21 Zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce za rok 2020 
 
 
 
 
 
 

   
 
Závěr ve 20 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
               
       
Starosta obce: 
 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

